290. Demones in statu damnatisita ee obstinator in ma-
 lo, ut resurgere n̄ possit, prout oportet, ad salutem, est certa sententia,
 et solum dubitatur, ex qua causa progrediat haec obstinatio. p̄t
 e. ex aegri fonte viti. v̄ ab extrinseco, nim. à Deo denegante con-
 unsum grae suae ad retractandum peccatum r̄ssum, v̄ ab int̄so, n̄p̄e
 à naturali inflexibile arbitrio immobilis ad horum obiecto, quod semel iū
 plena delib̄atione elegit. Et de hoc in praesentibus tractat, an obsti-
 natio in angelis p̄stantibus ab in- v̄ tantū extrinseco ortum ducat.
 hoc verum vult Scotus, illud prius D. Tho. gem. sc̄pt̄. p̄d̄. sequant̄

291. Concl. voluntas demonum in actibus plene d̄be-
 ratis est ab in̄so inflexibilis, adeoque obstinatio in malo demonibus
 n̄ solum ex extrinseco, sed et in̄sa. S. haec D. Tho.
 voluntas angeli proportionatur iudicio illius angeli p̄t̄ naturam utriusq̄
 potes sympathiam et s̄bondnacem. S̄ illius angeli mobilis adhaeret
 obiecto cui semel plenum dedit assensum. q̄o et voluntas angeli im-
 mobilis adhaeret obiecto, quod semel plena delib̄atione elegit. in q̄rat̄
 à r̄ade; nam iudicium illius d̄ regula electnis voluntatis, quae ut
 pote potea eadem sc̄pt̄. unice ductum, et directum illius. tum ab
 exper̄eā, q̄a sumus, n̄am voluntas n̄ alia r̄ae ee flexibilem, et
 bilancem, nisi quia iudicium n̄i illius d̄ flexibile et mutabile ab
 uno in aliud. tum de m̄m ab extr̄o appetit̄ s̄t̄ri, qui proportio-
 natus s̄t̄ri. sicut e. s̄t̄ri solum versatur circa gloria. ita appetit̄
 s̄t̄rius ultra gloria se extendere nequit. p̄. itaq̄. n̄. illi obiecto
 illius immobilis adhaeret, quod unico simplicis intuitu sine disursu, et
 lumine q̄. h̄s̄o cognoscit. ideo e. nos s̄m̄s p̄m̄is immobilis adhae-
 remus, alijs vero obiectis mobilis; quia illa p̄. simplicem intuitum
 et sine disursu, hoc vero cum disursu cognoscimus. atqui Ange-
 lus omnia sive naturalia sive supernaturalia q̄e cognoscit, cognoscit unico
 simplicis intuitu sine disursu. q̄o immobilis adhaeret obiecto, cui semel
 plenum dedit assensum.